Dimito filio meo Bernardo, quicquid habeo in Celma pro parte 
fratischa legitima et /21 hereditate sua. Dimito filio meo Dalmacio, 
Solario et quicquid habeo in Lubricato et in Theuiza, et instituo 
ipsum heredem meum tali uero condicione: /

Si alter illorum duorum filiorum meorum sine filiis legitimis 
decesserit omnia bona sua alteri reuertantur. Et si forte filii mei 
predicti ambo sine filiis / legitimis decesserint omnia bona eis 
assignata fratri meo Raimundo de Finiellario reuertantur. Et insti-
tuo ipsum germanum meum Finiellario tutorem /24 et adiutorem 
filiorum meorum et uxoris mei Elicsendis supradicte.

Hoc autem testamentum uolo ualere iure mei testamenti, et si 
non ualerit iure / mei testamenti, saltim ualeat iure condicillorum 
et racione etiam mee ultime uoluntatis.

Quod est actum VIII kalendas Septembris Anno Domini MCC 
/ XLIX.

Sig(signe)num mei Guillermi de Finieulario qui hoc laudo et 
firmo et manumissoribus et testibus firmare rogo. Sig(signe)num 
Domine Elicsendis, /27 uxoris eius, qui hoc iuro, laudo, firmo ac 
concedo.

Sig(signe)num Folchetis Michaelis. Sig(signe)num Petri de 
Monteoliuo. Sig(signe)num Raymundi de Turre.

Sig(signe)num Michaelis Climent. Sig(signe)num Bonanati Ponz: 
Nos qui huius rei sumus testes.

...Sig- (signe) Raymundi de Finieleario, qui hoc laudo et firmo 
/30 et concedo pro manumissere et tutore et coadiutore.

Sig(signe)num Berengarii de Termino, notarii publici Molendi-
norum Domini Dominis Regis de Lupricato, in cuius posse dictus 
Raymundus de Papiolo firmauit hanc cartam, presentibus testibus: 
Guillermo, baiulo, Raymundo Lunefi et Raymundo de Fossario.

Sig(signe)num Ihoannis de Arbuton, presbiteri servientis Ec-
clesiam Sancti Iacobi de Domeyns, pro Poncio de Turri in cuius 
manu et posse Miretus de Castroueteri de Ribaforti hanc cartam 
firmaueri.

Sig(signe)num mei Petri Paylliarensis, prebisteri, qui hoc 
scribi iussi.
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Ego Bernardus Fusterii Rector ecclesie Vallis Laurorum qui hoc 
scripsi precepto Petri Paliarensis et Sig(signe)num meum impossui.

Sig(signe)num Bernardus Fusterii, Rector Ecclesie Uallis Lau-
rorum qui hoc translatum traslataui et in XIII- linea suprascripsi, 
ubi dicitur: Altari; et in XX, ubi dicitur: filiis meis; die et anno 
quo supra.

16

1255, maig, 3
Alamanda d’Entença fa testament i nomena els següents marmessors: 

l’arquebisbe de Tarragona, Ferrer de Sant Martí (pare d’Alamanda 
d’Entença) i Guillem de Cervelló.